1
2

[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____________

                   № _____
Об утверждении особенностей (предмета охраны), границ территории выявленного объекта археологического наследия – памятника археологии Поселение Заельцовский Парк-3, расположенного на территории                                 г. Новосибирска Новосибирской области, особого режима использования земельного участка, в границах которого располагается данный объект
В соответствии со статьями 3.1, 5.1, 9.1, 18, 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 5 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области», пунктом 9 Положения об управлении по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2012 № 609-п «Об утверждении Положения об управлении по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области», на основании «Отчета по результатам работ по определению границ территории выявленного объекта археологического наследия – поселения Заельцовский Парк-3, расположенного на территории Заельцовского района                    г. Новосибирска Новосибирской области» от 30.10.2017, выполненного ГАУ Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить особенности (предмет охраны) выявленного объекта археологического наследия – памятника археологии Поселение Заельцовский Парк-3, расположенного на территории г. Новосибирска Новосибирской области (далее – памятник археологии Поселение Заельцовский Парк-3), являющиеся основаниями для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащие обязательному сохранению, согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы территории памятника археологии Поселение Заельцовский Парк-3 согласно приложению № 2.

3. Утвердить особый режим использования земельного участка, в границах которого располагается памятник археологии Поселение Заельцовский Парк-3, согласно приложению № 3.
4. Отделу государственного контроля в сфере охраны объектов культурного наследия управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Титова М.В.) и ГАУ НСО «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области» (Грес М.В.) подготовить документы в порядке, предусмотренном действующим законодательством, для принятия решения о включении памятника археологии Поселение Заельцовский Парк-3 в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

5. Отделу финансового и технического обеспечения управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Курнаева А.А.) обеспечить рассылку настоящего приказа, разместить на официальном сайте управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» вкладка «Приказы управления» и опубликовать настоящий приказ в установленном порядке за исключением приложений № 1, № 2.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

А.В. Кошелев
Кубан А.А.
222 43 70
1